
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация муниципального района
" Гумбетовский район"

368930, Дагестан Респ, с. Мехельта

 

ООО НИИ «Земля и город»

603105, Нижегородская обл., г. Нижний
Новгород, ул. Салганская, д. 10

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 1432К-2015

Комиссии Управления ФАС России по Республике Дагестан

по контролю закупок

 



16.11.2015г.                                                                                                г. Махачкала

 

 

Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан по контролю в сфере
закупок (далее – Комиссия) в составе:

Ведущей заседание Комиссии – Халлаевой Д.М. – Зам. руководителя
Дагестанского УФАС России,

Членов Комиссии:

Гебекова К.Д. - Начальника отдела контроля закупок Дагестанского УФАС России;

Мамеднебиева А.М. – Начальника отдела правового обеспечения Дагестанского
УФАС России;

Агамирзаева В.А. –Зам. начальника отдела контроля закупок Дагестанского УФАС
России;

Магомедова К.Г. – Главного специалиста-эксперта отдела контроля закупок
Дагестанского УФАС России,

рассмотрев жалобу ООО НИИ «Земля и город» (далее – Заявитель) на действия
Администрации муниципального района "Гумбетовский район" (далее – Заказчик)
при проведении открытого конкурса № 0303300020615000007 на разработку
проектов генерального плана и правил землепользования и застройки (далее –
Конкурс),

в присутствии представителя Заказчика – Алиева Ш.Х. (доверенность б/н. от
12.11.2015),

в отсутствии представителя Заявителя (извещен),

У С Т А Н О В И Л А:

09.11.2015г. в Дагестанское УФАС России поступила жалоба Заявителя на
действия Заказчика, при проведении Конкурса.

В жалобе Заявителя указывается, на неправомерное признание победителем
Конкурса участника закупки с номером заявки 2.

Исследовав имеющиеся в деле материалы, проведя анализ информации,
содержащейся в сети Интернет на официальном сайте РФ для размещения
информации о размещении заказов (www.zakupki.gov.ru), выслушав представителя
Заказчика, Комиссия Дагестанского УФАС России по контролю в сфере закупок
установила следующее.

13.10.2015 Заказчиком в сети Интернет на официальном сайте РФ для размещения
информации о размещении заказов (www.zakupki.gov.ru), были размещены
извещение и конкурсная документация (с изменениями) по проведению открытого
конкурса № 0303300020615000007 на разработку проектов генерального плана и

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.zakupki.gov.ru


правил землепользования и застройки.

Начальная (максимальная) цена контракта – 2 200 000 руб.

В жалобе Заявителем указывается, что в составе заявки участника закупки с
номером заявки 2 (ООО НВЦ «Интеграционные технологии») на участие в Конкурсе
приложено платежное поручение № 310 от 27.08.2015г. свидетельствующее о
внесении денежных средств, в качестве обеспечения заявки на участие в Конкурсе
до даты начала подачи заявок.

Кроме того, Заявитель указывает, что сведения об адресе (месте нахождения)
ООО НВЦ «Интеграционные технологии» по данным официального сайта
Федеральной налоговой службы России изменились с 11.09.2015г., в связи с чем, в
заявке должны были быть указаны актуальные сведения об адресе организации.

Представитель Заказчика на заседании Комиссии сообщил, что при
формировании протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в Конкурсе,
произошла техническая ошибка, в результате которой были неверно внесены
данные ООО НВЦ «Интеграционные технологии». В частности была указана
устаревшая информация из заявки ООО НВЦ «Интеграционные технологии»,
сформированная в протоколе рассмотрения и оценки заявок на участие в
Конкурсе от 15.09.2015, отмененного в соответствии с предписанием Комиссии
Дагестанского УФАС России № 1074К-2015 22.09.2015.

Проведенный Комиссией анализ заявки ООО НВЦ «Интеграционные технологии»
показал, что в составе заявки приложено платежное поручение № 467 от 14.10.2015,
свидетельствующее о внесении денежных средств, в качестве обеспечения заявки
на участие в Конкурсе.

Довод Заявителя о том, что в составе заявки приложено иное платежное
поручение, не нашел своего подтверждения в ходе рассмотрения жалобы.

Также, в составе заявки ООО НВЦ «Интеграционные технологии» приложена копия
выписки из Единого государственного реестра юридических лиц,
сформированная по состоянию на 25.09.2015, содержащая актуальные сведения
об ООО НВЦ «Интеграционные технологии» на указанную дату.

Довод Заявителя об указании в составе заявки устаревшей информации об
адресе места нахождения участника закупки, также не нашел своего
подтверждения в ходе рассмотрения жалобы.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 106 Федерального закона №44-ФЗ
от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», п. 2 Постановления
Правительства РФ от 26.08.2013 №728, Комиссия Дагестанского УФАС России по
контролю закупок,

Р Е Ш И Л А:

Жалобу Заявителя признать необоснованной.

 



Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

 

 

Ведущая заседание Комиссии                                                           Д.М. Халлаева

 

 

Члены Комиссии:                                                                                     К.Д. Гебеков

 

  А.М. Мамеднебиев

 

В.А. Агамирзаев

 

К.Г. Магомедов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.:

К.Г. Магомедов (67-20-95)


